2023 年５月 15 日

各  位

上場会社名 広島電鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 椋田 昌夫

（コード番号 9033 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営管理本部長

小島 亮二

（TEL 082－242－3542）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年５月15日開催の取締役会において、2023年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、2023年６月開催予定の第114回定時株主総会に付議する予定であります。

記

1. 配当の内容

決定額 直近の配当予想

（2023 年２月 13 日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基 準 日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日

１株あたり配当金 ６円 00 銭 ５円 00 銭 ０円 00 銭

配 当 金 総 額 182 百万円 － －

効 力 発 生 日 2023 年６月 30 日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

2. 理由

当社は、運輸業を中心とする公共性の高い業種であり、安全性の確保を最優先としつつ、将来に向

けて継続的に安定した企業経営を推進するための投資に必要となる資金の額や中長期的な業績の動

向を勘案しながら安定配当を継続して実施できることを利益配分に対する基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、安定配当継続の基本方針のもと、業績の推移、将来の内部留保、

グループを含めた経営基盤の安定化推進などを勘案した結果、直近予想の１株当たり５円 00 銭を 1

円 00銭増額し、６円 00銭とさせていただく予定であります。

以 上